

ذره بین

مشروب الکلی دست ساز یک نوجوان را کشت

باشگاه خبرنگاران | هفت نوجوان بر اثر مصرف مشروبات الکلی دست ساز به بیمارستان منتقل شدند که یکی از آنان جان باخت و حال دو نفر دیگر نیز وخیم اعلام شده است. در پی گزارش مسئولان بیمارستانی در شهرستان رشت مبنی بر انتقال سه جوان با اوضاع وخیم به واحد اورژانس، مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان می‌داد که این سه جوان شب گذشته بعد از مصرف مشروبات الکلی دچار مسمومیت شده و به پزشک مراجعه کرده‌اند و هر سه بعد از دیالیز در کامه‌سر می‌برند. باروی تلاش پزشکان متأسفانه یک نوجوان ۱۷ ساله صبح روز سه‌شنبه جان خود را از دست داد و دو تن دیگر نیز از سطح هوشیاری پایینی برخوردار بوده و در بیمارستان تحت مراقبت ویژه هستند. فروشنده ۴۲ ساله مشروبات الکلی دست‌ساز که سابقه‌دار است، توسط مأموران انتظامی دستگیر شد. سرهنگ محمد رضا جعفری خیر خواه، معاون اجتماعی پلیس گیلان با اعلام این خبر گفت: مصرف کنندگان مشروبات الکلی هفت نفر بوده‌اند که به جز نوجوان فوت‌شده، بقیه‌ها حال عمومی مساعدی برخوردار نیستند.

سرهنگ خیر خواه با هشدار به خانواده‌ها در خصوص نظارت بیشتر بر فرزندان خود، نوجوانی را مرحله گذر از آسیب‌های اجتماعی دانست و از خانواده‌ها خواست بر عملکرد فرزندان خود نظارت بیشتری داشته باشند و نسبت به رفتاری‌های مشکوک فرزندان خود بی‌تفاوت نباشند و سعی کنند با تباط سالم و سازنده و همراه با محبت بر رفتار فرزندان خود کنترل مناسب‌تری داشته باشند. به گفته وی، تحقیقات پلیس در خصوص این پرونده ادامه دارد.

زندگی دوباره با اهدای عضو

اهدای عضو بیمار مرگ مغزی در مشهد به چهار بیمار نیازمند زندگی دوباره بخشید. اعضای بدن خاور فرنگی بیدختی ۶۱ ساله پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارستان منتصریه مشهد اهدا شد. کلیه‌های این زن به خانم ۴۹ ساله ساکن قوچان و آقای ۵۷ ساله ساکن تربت حیدریه به صورت رایگان اهدا و پیوند شد. کبد وی در بیمارستان منتصریه به آقای ۵۲ ساله ساکن مشهد اهدا و پیوند شد و وی زندگی دوباره بخشید. همچنین قسمتی از پوست خاور فرنگی به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) برای پیوند ارسال شد.

خارج از مرز

سقوط مرگبار پل جویی در کلمبیا

پرنای اسقوط پل هوایی جویی در دهکده «ال کارمن» از توابع استان «متا» در مرکز کلمبیا ۲۲ مجروح بر جا گذاشت. در زمان سقوط این پل که دو دره را به هم وصل می‌کند، ۳۱ نفر روی پل در حال تردد بودند. در میان کشته‌شدگان، چهار کودک از جمله یک نوزاد ۱۸ ماهه که همراه مادرش به دره سقوط کرده‌اند، به چشم می‌خورد. این در حالی است که وضع برخی از مجروحانی که به بیمارستان منطقه منتقل یافته‌اند بحرانی است. صاحب این پل فرو ریخته سه‌هزار پزو (یک دلار) از هر نفر می‌گرفت و بسه آنها اجازه عبور می‌داد. گفته شده است که مقامات از صاحب این پل به دلیل رعایت نکردن قوانین شکایت کرده و یک پرونده علیه او تشکیل شده اما به این دلیل که پروسه قضایی کند است، هنوز به پرونده این شخص رسیدگی نشده است. منابع دفاع از شهروندان نیز انتقاد دارند که در این منطقه که یکی از مهم‌ترین اماکن گردشگری متلاست، امکانات امدادی، ایمنی و آمبولانس برای رسیدگی به چنین حوادثی وجود ندارد.

کشتار خانواده‌ای دیگر این بار در ایرانشهر

شهروند | چند بوکه فشنگ، یک کلت کم‌ری، ۸ جسد و ۳ مظنون همه داشته‌های پرونده قتل عام ایرانشهر است. پرونده‌ای مهیم از یک قتل عام خانوادگی. جنایتی معماگونه که فقط جزئیات کوتاهی از آن منتشر شده است. اعضای یک خانواده به طرز مشکوکی قتل عام شدند. یک مرد، دو زن و پنج کودک بی‌سروصدا در خواب به قتل رسیدند. هشت کشته بدون هیچ شهادتی حتی ساعت به قتل رسیدن آنها هنوز به درستی برای پلیس مشخص نیست. پرونده‌ای سر به مهر، که به طور اتفاقی توسط مأمور اداره بهداشت کشف شد. قتل عامی تکان دهنده در روستایی آرام و دور افتاده. جنایتی رازآلود در روستای نصرآباد شهرستان ایرانشهر. هشت گلوله‌ای که با اسلحه کلاش شلیک شده اما کسی صدای آن را نشنیده است. هیچ ردی هم از ضارب یا ضاربان به دست نیامده. انگیزه این کشتار خانوادگی هم روشن نیست. دو روز از این جنایت خانوادگی می‌گذرد، اما داشته‌های پرونده هنوز هم به تعداد انگشتان یک دست نمی‌رسد. یک کلت کم‌ری که با آن تیری شلیک نشده، اما از کیف یکی از مقتولان کشف شده است. همه چیز در حال‌های از شک و تردید است.

این درحالی است که هنوز سه هفته از جنایت تکان دهنده فهرج نمی‌گذرد. حادثه‌ای که در آن داماد جوان ۱۵ نفر از اعضای خانواده همسرش را به رگبار بسته است. شهروز داماد کینه‌توز، ۱۰ نفر را به ضرب گلوله کشت و ۵ نفر دیگر را هم راهی بیمارستان کرد. او پس از ارتکاب به قتل خانواده همسرش به ایرانشهر گریخت، که توسط پلیس

شناسایی و دستگیر شد. **جزئیات ۸ جنایت در ایرانشهر**  
حوالی ظهر دوشنبه مأمور تزیق واکسن اداره بهداشت، پلیس را در جریان وقوع جنایتی خونین در روستای نصرآباد ایرانشهر قرار می‌دهد. مأموران پلیس هم پس از دریافت خبر در محل حادثه حاضر می‌شوند که با پیکر بی‌جان هشت مرد، زن و کودک روبه‌رو می‌شوند. کارمند اداره بهداشت در تحقیقات اولیه به مأموران پلیس گفته: «منوجه بازبودن در این خانه شدم. پس از ورود به خانه با این اجساد مواجه شدم و بلافاصله موضوع را به پلیس اطلاع دادم».

**کشف کلت کم‌ری از کیف یکی از مقتولان**  
سردار حسین رحیمی رئیس پلیس استان سیستان و بلوچستان بعد از وقوع این قتل عام هولناک در تشریح جزئیات این حادثه گفت: «ساعت ۱۲ ظهر مأموران پلیس در تماس کارمند اداره بهداشت در جریان وقوع جنایتی خونین در روستای نصرآباد ایرانشهر قرار گرفتند. با حضور مأموران در محل آنها با جسد خونین ۵ کودک،

دیوار نیست، مشاهده داخل خانه برای عابر پیاده به راحتی امکان پذیر است. به همین دلیل هم مأمور بهداشت محلی وقتی برای دادن قطره فلج اطفال به این روستا مراجعه می‌کند، متوجه جنازه‌ها در محل حادثه می‌شود.» سرهنگ جلیلیان درباره هویت مقتولان هم گفت: «در این حادثه صاحبخانه عبدالغفور دامنی همراه با همسر و دو فرزندش و خواهر و سه خواهرزاده‌اش به قتل رسیده‌اند.» فرمانده انتظامی ایرانشهر هم درباره انگیزه این کشتار هولناک اظهار بی‌اطلاعی کرد، اما اختلافات خانوادگی در بروز این جنایت را یکی از احتمالات عنوان کرد که توسط پلیس در حال بررسی است.

**۳ مظنون قتل عام خانوادگی در نصرآباد**  
اما آخرین جزئیات این پرونده را آخانی دادستان عمومی و انقلاب ایرانشهر اعلام کرده است: «۳ مظنون در ارتباط با این پرونده وجود دارد، اما هنوز دلایل قانع کننده‌ای مبنی بر این که قتل توسط آنها صورت گرفته باشد، به دست نیامده است. اتهام این سه نفر هنوز قطعی نیست و تحقیقات با جدیت ادامه دارد.» او ادامه داد: «دادستانی و نهادهای مسئول با جدیت پیگیر هستند. تیمی از پلیس آگاهی مرکز استان سیستان و بلوچستان برای بررسی ایجاد و جزئیات این جنایت به محل حادثه رفتند. بوکه‌های فشنگ‌های کشف شده در صحنه قتل برای بررسی و کارشناسی به آزمایشگاه تشخیص جنایی پلیس آگاهی فرستاده شده تا چنانچه در صحنه درگیری مشابهی از آن استفاده شده باشد، از آن طریق قاتل یا قاتلان شناسایی شوند. شاید از این طریق جزئیات این حادثه روشن شود.»

**قتل عام خانواده عبدالغفور**  
ساعتی پس از وقوع این حادثه هولناک سرهنگ دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی ایرانشهر جزئیات بیشتری از قتل عام خانوادگی نصرآباد را فاش کرد: «از آنجایی که منازل روستاییان دارای



تعلیق‌های دختر قاتل، به‌عقد مقتول



شد. در ابتدای این جلسه مادر مقتول رضایت خود را اعلام کرد و گفت: «به خاطر همان ندزی که برای شغای دخترم کرده بودم، متهم را می‌بخشم.» در ادامه این جلسه دختر جوان در جایگاه ایستاد و به قضات دادگاه گفت: «تنها دو سال داشتم که پدر و مادرم از هم جدا شدند. پدرم ۵ بار ازواج کرد و به تازگی هم به بیماری سرطان مبتلا شده است. با مادرم هم نمی‌توانستم زندگی کنم چون با اختلافات زیادی داشتم. برای همین از خانواده‌ام جدا شدم و به تنهایی زندگی کردم. همیشه هم تنها بودم و هیچ پشتیبانی نداشتم تا این که روز حادثه مادرم و شوهرش به خانه من آمدند. شوهر مادرم با من

آزیر

جنایت در خانه شیشه‌ای



شهروند | از جنایت خانه شیشه‌ای در ریدایی‌های پلیسی فاش شد. سیزدهم دی‌ماه بود که مسئولان بیمارستان امام حسین (ع) مرگ مشکوک مردی ۲۵ ساله به نام جمشید را به مأموران کلاشتری ۱۲۸ تهران نو اعلام کردند. بررسی‌ها نشان می‌داد که این فرد بر اثر اصابت جسم سخت به سرش در یک درگیری در خیابان دماوند جان باخته است.

کارآگاهان پلیس وقتی به محل حادثه رفتند در همان تحقیقات اولیه اطلاع پیدا کردند که این محل خانه‌ای مجری و استیجاری است که به مکانی برای تردد افراد سابقه‌دار و معتاد تبدیل و توسط فردی به نام «علی» اجاره شده است. با انتقال «علی» به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، وی در اظهاراتش عنوان داشت که جنایت توسط یکی از دوستان مقتول به نام هادی انجام شده است. «علی» به کارآگاهان گفت: جمشید و هادی هر دو نافر برای این مصرف مواد مخدر به خانه من تردد داشتند. روز حادثه نیز به واسطه اختلافی که از قبل داشتند، با یکدیگر درگیری لفظی پیدا کرده بودند که ناگهان هادی با اسلحه کم‌ری هم‌راش، گلوله‌های به سمت جمشید شلیک کرد و پس از آن نیز به سرعت از خانه متواری شد.

در ادامه رسیدگی به پرونده، کارآگاهان با بررسی سوابق مقتول و قاتل اطلاع پیدا کردند که هر دو نفر آنها از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت و مواد مخدر هستند که بارها دستگیر و روانه زندان شده‌اند. بررسی سوابق هادی نشان داد که وی دارای ۱۱ سابقه دستگیری به اتهام ارتکاب جرائم مختلف است و آخرین بار در سال ۱۳۹۴ دستگیر و روانه زندان شده. او با تأمین قرار وثیقه در اوایل مهرماه ۱۳۹۵ از زندان آزاد شد.

با شناسایی محل سکونت متهم پرونده در منطقه افسریه، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به این محل رفتند و اطلاع پیدا کردند که هادی پس از ارتکاب جنایت، از محل سکونتش متواری شده است. تحقیقات جهت دستگیری متهم در دستور کار کارآگاهان قرار داشت تا او در مخفیگاهش در منطقه فشافویه دستگیر شد. همزمان با دستگیری متهم، محل اختفای اسلحه نیز در خانه یکی از دوستان متهم در شهر جدید پردیس شناسایی و اسلحه کشف شد. این مرد نیز به اتهام نگهداری اسلحه غیر مجاز دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. هادی درباره انگیزه جنایت به کارآگاهان گفت: «یک روز برای مصرف شیشه به خانه علی رفته بودم. داخل خانه خوابیده بودم که جمشید بدون اجازه من اقدام به برداشتن سویچ پیکان وانتم کرد. او در ادامه با آن تصادف شدیدی کرد. خسارت ناشی از تصادف به اندازه‌ای بود که امکان استفاده از خودرو وجود نداشت. جمشید ابتدا مدعی شد که خسارت خودرو را به صورت کامل پرداخت خواهد کرد اما پس از پرداخت تنها یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و گذشت مدت کوتاهی از زمان تصادف، عنوان داشت که حاضر به پرداخت خسارت خودرو نیست و همین موضوع زمینه آغاز درگیری ما دو نفر شد.» هادی درباره نحوه تهیه سلاح نیز به کارآگاهان گفت: «زمانی که زندان بودم، یکی از زندانیان هم‌بند به من گفته بود که اسلحه‌ای را نزد یکی از دوستان در منطقه حصارک شهرستان کرج به امانت گذاشته است. چهار روز قبل از ارتکاب جنایت، اقدام به تهیه سلاح کردم و تصمیم گرفتم تا به هر شکل ممکن پول خسارت خودرو را از جمشید بگیرم.»

متهم در ادامه به کارآگاهان گفت: «برای مصرف مواد به خانه علی رفته بودم که جمشید نیز آن جا بود. اسلحه هم‌راهم بود و جمشید و علی از آن اطلاع نداشتند. پس از مصرف شیشه، بار دیگر درخواست پرداخت خسارت از سوی جمشید را مطرح کردم و او این بار با حالتی طلبکارانه عنوان داشت که پولی پرداخت نخواهد کرد و من نیز هیچ کاری نمی‌توانم انجام بدهم. ناگهان اسلحه را بیرون کشیدم و گلوله‌ای به سمت او شلیک کردم.» با توجه به اعتراف متهم به جنایت، وی با قرار قانونی جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

**www.eshterak.ir**

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات  
طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می‌کنند

مشترک شوید  
انستراک

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک مشمول مشترکان قبلی نمی‌شود.

تسهیلات اشتراک برای روزنامه‌ها مجلات عمومی و مجلات تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.

هزینه ارسال عادی از مشترکان دریافت نمی‌شود.

برای ثبت اشتراک کافی است به سایت [www.eshterak.ir](http://www.eshterak.ir) مراجعه نمایید.